OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000141/2025

Linhares-ES, 14 de abril de 2025.

Ao Exmo. Senhor Vereador
RONALD PASSOS PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Linhares
Avenida José Tech, nº 1021 - Centro
CEP: 29.900-220 – Linhares-ES

Assunto: Resposta ao Ofício de Preposições nº 391/2025 - Processo nº 4119/2025 -
Demanda do Vereador Roninho Passos - Processo SAAE-LIN nº 000453/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à solicitação de V. Exa., conforme ofício em epígrafe, informamos que

foi aberta a Ordem de Serviço nº 314692, cujo documento segue anexo a este, para

atender à solicitação referente à ocorrência de esgoto supostamente vazando na

Rua Bartolomeu B. da Silva, Bairro Interlagos, nas imediações do Lar dos Idosos.

Após vistoria técnica realizada pela equipe do SAAE, foi constatado que não se

tratava de vazamento de esgoto, mas sim de acúmulo de água proveniente das

chuvas recentes.

Adicionalmente, comunicamos que no feriado do dia 18 de abril de 2025, será

realizada uma manutenção programada de todos os Poços de Visita (PVs) de esgoto

localizados no entorno da Linha Verde, com o objetivo de prevenir ocorrências

futuras e garantir o bom funcionamento do sistema de esgotamento sanitário.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente.

YOSHITO DE SOUZA FUKUDA
Diretor-Geral
Matr. 1138

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://saaelinhares.com

.br/ C
have: 3f77e159-c113-44ea-a0a3-aec43fd4b431

O
F

ÍC
IO

 S
A

A
E

-LIN
 N

º 000141/2025
Pág. 1

000476/2025

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://saaelinhares.com

.br/ C
have: 3f77e159-c113-44ea-a0a3-aec43fd4b431

O
F

ÍC
IO

 S
A

A
E

-LIN
 N

º 000141/2025
Pág. 2

000476/2025

Pág. 3

000476/2025

		2025-04-14T15:34:36-0300
	YOSHITO DE SOUZA FUKUDA